
Prze Gminy 

a orzata nik 

UCHWAŁA NR V / 15 /2011 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ  WIELKA 

z dnia 10 marca 2011r. 

w sprawie Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie w gminie Zlawieś  Wielka. 

Na podstawie  art.  18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U z 2001r. Nr 142 poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153 poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80. poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 
102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r, Nr 52, poz.422, 
Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 ) oraz  
art.  6 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. 
U Nr 180 poz. 1493, z 2009r. Nr 206, poz.1589, z 2010r. Nr 28, poz.146, Nr 125, poz. 842) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje:: 

§ 1. Uchwala się  Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie w gminie Zlawieś  Wielka, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy. 



Załącznik do Uchwały Nr V/15/ 2011 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 10 marca 2011r. 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w gminie Zlawieś  Wielka 

Przemoc w rodzinie definiuje się  jako jednorazowe albo powtarzające się  umyślne działanie 
lub zaniechanie, naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, w szczególności 
narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, 
nietykalność  cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu 
fizycznym lub psychicznym a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób 
dotkniętych przemocą. 

§ 1. Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowane są  przez organy 
jednostki samorządu terytorialnego na zasadach określonych w przepisach: 

1) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U z 2005r. 
Nr 180, poz. 1493 z późn. zm. ); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U z 2009r. Nr 175, poz. 1362, 
z późn. zm. ); 

3) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi ( Dz. U z 2007r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm. ); 

4) Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zlawieś  Wielka na lata 2007-
2016. 

§ 2. Główne założenia systemu: 

1) Podstawowym zadaniem jest zatrzymanie przemocy oraz zapewnienie ofiarom 
doznającym przemocy, bezpieczeństwa i profesjonalnej pomocy; 

2) Rozwój oferty pomocowej dla rodzin uwikłanych w przemoc; 
3) Integracja działań  instytucji działających wobec przemocy w rodzinie; 
4) Stosowanie jednoznacznych przekazów, które mówią, że nikt nie ma prawa stosować  

przemocy wobec drugiego człowieka, nie ma żadnego uzasadnienia ani 
usprawiedliwienia dla przemocy domowej; 

5) Rozwój wiedzy, kompetencji, umiejętności reagowania wobec problemu przemocy i 
podniesienie świadomości społecznej na temat problemu przemocy. 

§ 3.1. Jednym z głównych zadań  gminy Zlawieś  Wielka jest utworzenie Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego, który na terenie gminy Zlawieś  Wielka będzie:: 

1) prowadził  diagnozę  problemu przemocy w rodzinie; 
2) podejmował  działania w środowisku zagrożonym przemocą  w rodzinie; 
3) inicjował  interwencje w środowisku dotkniętym przemocą  w rodzinie; 
4) rozpowszechniał  informacje o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania 

pomocy; 



5) inicjował  działania w stosunku do ofiar oraz osób stosujących przemoc w rodzinie. 

2. Gminny Zespól Interdyscyplinarny będzie działał  na podstawie porozumień  zawartych 
pomiędzy wójtem gminy, a podmiotami działającymi w Zespole. 

3. Elementy lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

1) zasoby instytucjonalne — instytucje i organizacje zajmujące się  problemem przemocy w 
rodzinie wraz z potencjałem organizacyjnym; 
2) zasoby ludzkie — specjaliści z różnych dziedzin; 
3) instrumenty pomocowe i sieć  wsparcia; 
4) Gminny Zespól Interdyscyplinarny; 
5) media. 

§ 4. Zasoby gminy Zlawieś  Wielka w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zlejwsi Wielkiej; 
2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działająca przy Urzędzie 

Gminy w Zlejwsi Wielkiej; 
3) placówki oświatowe; 
4) placówki służby zdrowa; 
5) policja; 
6) świetlice terapeutyczne działające przy szkołach gromadzące młodzież  i dzieci; 
7) grupa wsparcia  AA  działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Złej wsi Malej; 
8) placówki kulturalno-oświatowe. 

§ 5. W swerze zagrożeń  związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie mogą  
wystąpić  : 
1) negatywne wzorce zachowań  społecznych; 
2) bezradność  w sprawach opiekuńczo-wychowawczych rodzin; 
3) problemy alkoholowe członków rodzin; 
4) słaba kondycja ekonomiczna rodzin, 
5) nieumiejętność  rozwiązywania konfliktów w rodzinie; 
6) brak świadomości dotyczących możliwości rozwiązania swoich problemów za 

pomocą  mediacji rodzinnych; 
7) brak odpowiednich specjalistów w zakresie mediacji rodzinnych; 
8) brak motywacji ekonomicznej dla członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 6. Spodziewane efekty i ocena prowadzonych działań:: 

1) zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy domowej; 
2) zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy; 
3) zmniejszenie negatywnych następstwa dla ofiar i świadków przemocy w rodzinie; 
4) spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie; 
5) spadek liczby rodzin, w których interwencje podejmowano wielokrotnie; 
6) zwiększenie społecznej wrażliwości i zaangażowania w problematykę  

przeciwdziałania przemocy; 
7) zwiększenie kompetencji służb, instytucji i organizacji społecznych pracujących w 

obszarze przemocy domowej oraz poprawa współpracy w tym zakresie. 



Harmonogram zadań  programu 

Lp. Zadanie Opis zadania Termin 
realizacji 

Realizator lub 
koordynator 

1.  Uchwała w sprawie trybu i 
sposobu powoływania i 
odwoływania członków 
Gminnego Zespoli., 
Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania 

Uchwała określająca 
zadania Gminnego 

Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

2010r. Rada Gminy 
Zlawieś  Wielka 

2.  Uchwała w sprawie Gminnego 
programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w 
rodzinie 

Uchwała określająca 
kierunki działania 
gminnego programu 
Przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

marzec 
2011r. 

Rada Gminy 
Zlawieś  Wielka 

3.  Powołanie Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego 

Gminny Zespól 
Interdyscyplinarny 
powołany zostanie 
zarządzeniem Wójta 
Gminy Zlawieś  Wielka. 
W skład zespołu wchodzą  
przedstawiciele 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, policji, 
służby zdrowia, oświaty, 
sądu. 

marzec 
2011r. 

Wójt Gminy 
Zlawieś  Wielka 

4.  Wybór przewodniczącego 
Zespołu, zastępcy 
przewodniczącego zespołu, 
Sekretarza Zespołu. 

Na pierwszym 
posiedzeniu spośród 
członków GZI wybierani 
są  przewodniczący 
GZI,zastępca 
przewodniczącego, 
sekretarz. 

marzec 
2011r. 

Gminny Zespól 
Interdyscyplinarny 

5.  Złożenie przyrzeczeń, 
Ustalenie regulaminu 
Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

Członkowie Gminnego 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego 
oraz grup roboczych 
złożą  Wójtowi Gminy 
Zlawieś  Wielka 
oświadczenie 
następującej treści 
„Oświadczam, że 
zachowam poufność  
informacji i danych, 
które uzyskałem przy 
realizacji zadań  
związanych z 

marzec 
2011r. 

Wójt Gminy 
Zlawieś  Wielka 



przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie 
oraz, że znane mi są  
przepisy o 
odpowiedzialności 
karnej za udostępnienie 
danych osobowych lub 
umożliwienie do nich 
dostępu osobom 
nieuprawnionym". 

6. Prowadzenie przez Gminny 
Zespól Interdyscyplinarny 
zintegrowanych i 
skoordynowanych działań  w 
zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

1. podejmowanie działań  
w środowisku 
zagrożonym przemocą  w 
rodzinie i mającym na 
celu zapobieganie 
zjawisku, 
2. diagnozowanie 
problemu przemocy w 
rodzinie, 
3. opracowanie i 
realizacja planu pomocy 
w indywidualnych 
przypadkach, 
4. rozpowszechnianie 
informacji o instytucjach 
oraz możliwościach 
udzielania pomocy w 
środowisku lokalnym, 
5. inicjowanie działań  w 
stosunku do osób 
stosujących przemoc w 
rodzinie, 
6.monitorowanie sytuacji 
rodzin, w których 
dochodzi do przemocy, 
7. prowadzenie 
dokumentacji działań  
podejmowanych wobec 
rodzin, w których 
dochodzi do przemocy 
oraz efektów tych 
działań. 

od 
2011r. 

Przewodniczący / 
Zastępca 

Przewodniczącego 
Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

7. Realizacja programów ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie 

1. Kierowanie ofiar 
przemocy do ośrodków 
wsparcia, placówek 
profilaktycznych 
działających poza 
terenem gminy, 
2. praca socjalna z 
osobami doznającymi 
przemocy 

od 
2011r. 

Gminny Zespól 
Interdyscyplinarny 

8. Podniesienie poziomu wiedzy i 
umiejętności osób realizujących 
zadania związane z 
przeciwdziałaniem przemocy 

Systematyczne szkolenia 
wszystkich 
przedstawicieli służb 
podejmujących działania 

od 
2011r. 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów 



w rodzinie na rzecz rodzin 
uwikłanych w przemoc, 
w tym szkolenia z 
zakresu diagnozowania 
przemocy w rodzinie 

Alkoholowych 

9. Zmiana postawy mieszkańców 
gminy Zlawieś  Wielka wobec 
przemocy w rodzinie poprzez 
działania informacyjno- 
edukacyjne 

1. Rozpowszechnianie 
materiałów edukacyjnych 
( broszur, ulotek, 
plakatów, materiałów w 
lokalnej prasie, udział  w 
kampaniach 
profilaktycznych) 
dotyczących zjawiska 
przemocy w rodzinie 
wśród lokalnej 
społeczności, 
2. Dostarczanie 
informacji o instytucjach 
udzielających pomocy i 
wsparcia ofiarom 
przemocy w rodzinie 

od 
2011r. 

świetlice  

Gminny Zespól 
Interdyscyplinarny, 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych, 

terapeutyczne  
działające na 
terenie szkól, 

media, 
szkoty i 

przedszkole, 
placówki służby 

zdrowia, 
Gminny Ośrodek 

Pomocy 
Społecznej 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

